
Codice DOC N. 3/2024 BIS
Prot. n. 357 del 05/02/2025 
Rep. n. 46 Class.III/5

Id. 161/DAA 
[doc.8] 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI 

 IL DIRETTORE 
DEL DIPARTIMENTO DI NEUROSCIENZE UMANE 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTA 

VISTA 

VISTA 

VISTO 

VISTA 

VISTA 

VISTO 

VERIFICATA 

l’art. 7 comma 6 del D.Lgs. n. 165/2001 (e successive modificazioni ed integrazioni); 

l’art. 18, comma 1, lett. b) e c) della Legge n. 240/2010; 

il D.Lgs. n. 75/2017; 

il Regolamento unico sui compiti didattici e di servizio agli studenti di Sapienza Università di 
Roma. Modalità, criteri e procedure per l’attribuzione, lo svolgimento, l’autocertificazione la 
verifica degli incarichi di insegnamento emanato con D.R. 2174/2023 del 07/08/2023; 

la richiesta presentata in data 15/11/24 da ANTONELLA CONTE; 

la copertura economico-finanziaria sui fondi: 000309_24_PDD_CONTE-MASTER COD.31522 2024 
PROF.SSA CONTE (Responsabile Scientifico, CONTE A.) 

la Delibera del Consiglio di Dipartimento del 18/11/24 con cui è stata approvata l’attivazione della 
presente procedura di valutazione comparativa; 

il bando DOC N. 3/2024 BIS prot.n. 3665 del 04/12/24 scaduto il 18/12/24; 

la delibera del Consiglio di Dipartimento, seduta del 21/01/25 in cui sono stati nominati i membri 
della Commissione di valutazione di cui al predetto bando; 

la nomina della Commissione, deliberata dal Consiglio di Dipartimento nella seduta del 21/01/25, 
e disposta con provvedimento del Direttore del Dipartimento di Neuroscienze umane del 22/01/25 
prot.n. 149; 

il verbale della valutazione titoli redatto in data 04/02/25 dalla Commissione giudicatrice e 
conservato presso gli archivi del Dipartimento di Neuroscienze umane; 

la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile Amministrativo Delegato del 
Dipartimento di Neuroscienze umane. 

DISPONE 

ART. 1 

Sono approvati gli atti della procedura selettiva per il conferimento di n. 21 Incarico di collaborazione esterna docenza 

per “Docenza Master di Fisioterapia Muscoloscheletrica e Reumatologica - bando bis”, presso il Dipartimento di 

Neuroscienze umane. 

ART. 2 



E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 

Anca -ASSISTENTE TIROCINIO  (4 ORE) - Modulo TIROCINIO 
Candidato Punteggio 
POZIO GIULIO 45,00/70,00 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. POZIO 
GIULIO con punti 45,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 21 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONTE A. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Neuroscienze umane. 

Articolazione Temporo-mandibolare -ASSISTENTE TIROCINIO (4 ORE) - Modulo TIROCINIO 
Candidato Punteggio 
BALLI EDOARDO 50,00/70,00 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. BALLI 
EDOARDO con punti 50,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 21 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONTE A. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Neuroscienze umane. 

Bacino - ASSISTENTE TIROCINIO   (4 ORE) - Modulo TIROCINIO 
Candidato Punteggio 
ZITTI MIRKO 42,00/70,00 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. ZITTI 
MIRKO con punti 42,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 21 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONTE A. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Neuroscienze umane. 

Caviglia -ASSISTENTE TIROCINIO (4 ORE) - Modulo TIROCINIO 
Candidato Punteggio 
MARKS GIULIA ALESSANDRA 38,00/70,00 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa MARKS 
GIULIA ALESSANDRA con punti 38,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 21 Incarico 
di collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONTE A. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Neuroscienze umane. 

Cervico- dorsale -ASSISTENTE TIROCINIO (4 ORE) - Modulo TIROCINIO 
Candidato Punteggio 
MINETTI FEDERICO 42,00/70,00 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. MINETTI 
FEDERICO con punti 42,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 21 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONTE A. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Neuroscienze umane. 

Colonna Cervicale - ASSISTENTE TIROCINIO (4 ORE) - Modulo TIROCINIO 
Candidato Punteggio 
BERTO DANIELE 35,00/70,00 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. BERTO 
DANIELE con punti 35,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 21 Incarico di 



collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONTE A. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Neuroscienze umane. 

Colonna Dorsale - ASSISTENTE TIROCINIO (4 ORE) - Modulo TIROCINIO 
Candidato Punteggio 
SEBASTIANI MARTA 45,00/70,00 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
SEBASTIANI MARTA con punti 45,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 21 Incarico 
di collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONTE A. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Neuroscienze umane. 

Colonna Sacrale -ASSISTENTE TIROCINIO   (4 ORE) - Modulo TIROCINIO 
Candidato Punteggio 
RAFFAELE GRAZIANO 42,00/70,00 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. RAFFAELE 
GRAZIANO con punti 42,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 21 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONTE A. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Neuroscienze umane. 

Colonna vertebrale  (quadrante inferiore) -ASSISTENTE TIROCINIO (4 ORE) - Modulo TIROCINIO 
Candidato Punteggio 
STORARI LORENZO 60,00/70,00 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. STORARI 
LORENZO con punti 60,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 21 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONTE A. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Neuroscienze umane. 

Colonna vertebrale  (quadrante superiore) -ASSISTENTE TIROCINIO (4 ORE) - Modulo TIROCINIO 
Candidato Punteggio 
CANDIDI EDOARDO 35,00/70,00 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. CANDIDI 
EDOARDO con punti 35,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 21 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONTE A. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Neuroscienze umane. 

Coordinamento e management tirocini (180 ORE) - SSD MED/48 - Modulo TIROCINIO 
Candidato Punteggio 
MASELLI FILIPPO 70,00/70,00 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. MASELLI 
FILIPPO con punti 70,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 21 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONTE A. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Neuroscienze umane. 

Coste e torace-ASSISTENTE TIROCINIO (4 ORE) - Modulo TIROCINIO 
Candidato Punteggio 
ARCA ALESSANDRA 37,00/70,00 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa ARCA 



ALESSANDRA con punti 37,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 21 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONTE A. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Neuroscienze umane. 

Cranio-cervico-mandibolare -ASSISTENTE TIROCINIO (4 ORE) - Modulo TIROCINIO 
Candidato Punteggio 
GALARDINI LORENZO 50,00/70,00 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. GALARDINI 
LORENZO con punti 50,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 21 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONTE A. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Neuroscienze umane. 

Ginocchio - ASSISTENTE TIROCINIO    (4 ORE) - Modulo TIROCINIO 
Candidato Punteggio 
DE LAZZARI FABRIZIO 38,00/70,00 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. DE 
LAZZARI FABRIZIO con punti 38,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 21 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONTE A. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Neuroscienze umane. 

Gomito - ASSISTENTE TIROCINIO (4 ORE) - Modulo TIROCINIO 
Candidato Punteggio 
RASPATELLA LEANDRO 37,00/70,00 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. 
RASPATELLA LEANDRO con punti 37,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 21 
Incarico di collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONTE A. e 
svolgerà la sua attività presso il Dipartimento di Neuroscienze umane. 

Lombo sacrale -ASSISTENTE TIROCINIO (4 ORE) - Modulo TIROCINIO 
Candidato Punteggio 
BULLI MATTIA 37,00/70,00 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. BULLI 
MATTIA con punti 37,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 21 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONTE A. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Neuroscienze umane. 

Mano - ASSISTENTE TIROCINIO (4 ORE) - Modulo TIROCINIO 
Candidato Punteggio 
PILI MICHELA 37,00/70,00 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa PILI 
MICHELA con punti 37,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 21 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONTE A. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Neuroscienze umane. 

Neurodinamica -ASSISTENTE TIROCINIO (4 ORE) - Modulo TIROCINIO 
Candidato Punteggio 
MIGLIORI VALERIO 37,00/70,00 



Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. MIGLIORI 
VALERIO con punti 37,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 21 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONTE A. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Neuroscienze umane. 

Piede - ASSISTENTE TIROCINIO (4 ORE) - Modulo TIROCINIO 
Candidato Punteggio 
SAVERI LORENZO 37,00/70,00 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. SAVERI 
LORENZO con punti 37,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 21 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONTE A. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Neuroscienze umane. 

Spalla -ASSISTENTE TIROCINIO   (4 ORE) - Modulo TIROCINIO 
Candidato Punteggio 
VINCENZI SIMONE 50,00/70,00 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. VINCENZI 
SIMONE con punti 50,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 21 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONTE A. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Neuroscienze umane. 

Toracico Lombare - ASSISTENTE TIROCINIO  (4 ORE) - Modulo TIROCINIO 
Candidato Punteggio 
GHEZZI SIMONE 35,00/70,00 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. GHEZZI 
SIMONE con punti 35,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 21 Incarico di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico CONTE A. e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Neuroscienze umane. 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web del 

Dipartimento di Neuroscienze umane e sul portale della Trasparenza di Ateneo. 

Roma, 05/02/25 

F.to Il Direttore
prof. GIOVANNI FABBRINI 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

Visto Il Responsabile amministrativo delegato 
dott. ENRICO MATTEI 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 


